АДМИНИСТРАЦИЯ ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 27 января 2010 года № 27а

О внесении изменений в постановление Администрации

Томской области от 24.11.2008 № 240а

     В целях приведения в соответствие с действующим законодательством

     ПОСТАНОВЛЯЮ:

     Внести в постановление Администрации Томской области от 24.11.2008 № 240а «О памятнике

природы областного значения «Белоусовский припоселковый кедровник» («Собрание

законодательства Томской области», № 11 (40) от 27.11.2008) следующие изменения:

     1. Пункт 3 постановления изложить в следующей редакции:

     «3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить  на заместителя

Губернатора Томской области по особо важным проектам  Точилина С.Б.».

     2. В Положении о памятнике природы областного значения «Белоусовский припоселковый

кедровник», утвержденном указанным постановлением:

     1) в пункте 11:

     подпункт 1) изложить в следующей редакции:

     «1) осуществление лесохозяйственных мероприятий (охрана, защита, воспроизводство лесов, в

том числе рубки, необходимые для сохранения и формирования лесных насаждений памятника

природы), разработанных и утвержденных исполнительным органом государственной власти

Томской области, осуществляющим полномочия в области лесных отношений, и согласованных  с

исполнительным органом государственной власти Томской области, осуществляющим

государственное управление в области охраны окружающей среды;»;

     подпункт 4) после слов «пищевых лесных ресурсов» дополнить словами  «и лекарственных

растений»;

     дополнить подпунктом 7) следующего содержания:

     «7) заготовка семян лесных пород в целях обеспечения селекционно-семеноводческих работ.»;

     2) пункт 12 дополнить подпунктами 13), 14), 15) следующего содержания:

     «13) заготовка древесины;

     14) заготовка и сбор пищевых лесных ресурсов и лекарственных растений  в промышленных

целях;

     15) заготовка и сбор недревесных лесных ресурсов в промышленных целях.».

Губернатор Томской области

       В.М.Кресс